10.06.2022Г №37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 82-ФЗ от 19 июня 2000 года «О минимальном размере оплаты труда», Постановление Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 года № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсии, предусмотренных абзацем четвертым-шестым пунктам 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Буреть», администрация муниципального образования «Буреть»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 июня 2022 года:

для работников муниципальных учреждений, расположенных на территории МО «Буреть» размер минимальной оплаты труда при условии полной отработки нормы рабочего времени и выполнении норм труда в сумме 15 279 рублей, к которой начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области.

2. Данное постановление опубликовать в «Вестнике МО «Буреть» и разместить на официальном сайте администрации МО «Буреть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации МО «Буреть» Кравцову В.Л.
Глава администрации МО «Буреть»
А.С.Ткач